Республика Молдова

НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № HANRE319/2025
от 13.06.2025

об утверждении Рамочного положения об
организации и функционировании публичной услуги

водоснабжения и канализации

Опубликован : 19.06.2025 в MONITORUL OFICIAL № 321-324 статья № 461 Data intrării în vigoare

На основании пункта f)  части (2)  статьи 7 Закона № 303/2013 о публичной
услуге водоснабжения и канализации (Официальный монитор Республики Молдова,
2014  г.,  №  60-65,  ст.  123)  Административный  совет  Национального  агентства  по
регулированию в энергетике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Рамочное  положение  об  организации  и  функционировании
публичной  услуги  водоснабжения  и  канализации  (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  Постановление  Административного  совета
Национального агентства по регулированию в энергетике № 355/2019 об утверждении
Рамочного  положения  об  организации  и  функционировании  публичной  услуги
водоснабжения и канализации (Официальный монитор Республики Молдова, 2019 г.,
№ 352-359, ст. 1987), зарегистрированное в Министерстве юстиции под № 1497 от 6
ноября 2019 г.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
подразделения  Национального  агентства  по  регулированию  в  энергетике.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в
Официальном  мониторе  Республики  Молдова.

ДИРЕКТОРА: Еуджен КАРПОВ
Виолина ШПАК
Александру УРСУ
№ 319. Кишинэу, 13 июня 2025 г.
Рамочное положение
приложение №1
приложение №2
приложение №3
приложение №4
приложение №5
приложение №6
приложение №7
приложение №8
приложение №9
приложение №10

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an1_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an2_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an3_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an4_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an5_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an6_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an7_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an8_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an9_319ru.docx
http://www.legis.md/UserFiles/Image/RU/2025/mo321-324ru/an10_319ru.docx